SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Resultado da seleção de monitores do Edital nº 02/CA/CTS/ARA/2022

A Comissão Interna de Monitoria do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde designada
torna público o resultado final do processo seletivo destinado a selecionar alunos para
desenvolverem atividades de monitoria remunerada em disciplina para o ano de 2022,
conforme critérios estabelecidos no Edital nº 02/CA/CTS/ARA/2022, de 26/04/2022, a
saber:

Anatomia I

Matrícula Nome Classificação Supervisor

19250489 Maynara Nasario Gabriel 1º

O departamento está em
processo de contratação do

professor da disciplina. A
candidata aprovada será

comunicada quando as aulas
forem iniciar

20102399 Julia Beatriz Da Silva Pereira 2º

19105541 Larissa Campos Leandro 3º

20150448 Alexia Maria Betetti Ferreira 4º

19102169 Karine Pires Costa 5º

18205176 Luiz André Prange da Silva Ausente

18206740 Adrian Thives de Bona Sartor Ausente

18102123 Daiana Bordignon Ausente

17104190 Tassiane Aparecida Elicker Ausente

19204414 Mariana Lang Vieira Ausente

21203162 Yara Tatiane Espindola Ausente

17201741 Amanda Isis Lohn de Sá Ausente

Cálculo I

Matrícula Nome Classificação Supervisor

20250339 Manuel Pedro Bernardo 1º

Luiz Fernando Belchior Ribeiro
20207374 Marcos Rian da Silva Souza 2º

17205925 João Victor Oliveira Barbosa Ausente

21100716 João Vitor Rando Ausente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Estática e Dinâmica

Matrícula Nome Classificação Supervisor

16102477 Douglas Silva de Carvalho 1º
Bernardo Walmott Borges

17205925 João Victor Oliveira Barbosa Não classificado

Fisioterapia em Cardiologia I

Matrícula Nome Classificação Supervisor

19250488 Mariane dos Santos 1º

Livia Arcêncio do Amaral
18102123 Daiana Bordignon Não Classificada

18207912 Luiza Ticoski Coelho Ausente

17207944
Alane Caroline Miranda da

Silva
Ausente

Módulo Sequencial I

Matrícula Nome Classificação Supervisor

18207176 Murilo Evandro de Melo  1º

Roberta de Paula Martins

20206783 Carolina Pohlmann Becker  2º

19207133
Mateus Henrique Ribeiro de

Almeida
3º

19207663 Lucas Pazin  4º

19207515 Afonso Pandolfi Costa  5º

21203579 Cecilia Dias Fernandes  6º

20207393 Arthur Nunes Martins Michel  7º

19207134
Mathias Von Den Bylaardt

Krause  8º

20204121 Guilherme Prezotto  9º

21101398 Laura Fernandes Antunes  10º

20206796 Lara Bittencourt Alves  11º

20207461 Lucas Mateus Vultuoso da Silva  12º

20206776 Aline Capello Barbosa  13º

20207456 Camila Martins da Silva  14º

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

19207098 Bruna Gonçalves Selau  15º

20206777 Ana Maria Pereira Krauss  16º

19207505 Ana Cláudia da Rosa Pimentel  17º

20206800 Lucas Pereira Campos Procópio  18º

20202977
Márcio Henrique Correia

Fernandes  19º

Química Geral e Experimental

Matrícula Nome Classificação Supervisor

20104581 Maria Isabel Alves de Santi 1º Tiago Elias Allievi Frizon

CLAUDIA MILANEZI VIEIRA
Presidente da Comissão Interna de Bolsas de Monitoria do CTS

Portaria 64/CTS/ARA/2022

		2022-05-10T13:30:47-0300